様式第１号（第５条関係）記入例（補助金交付申請書）

令和　 年　 月　 日

太宰府市長 殿

区自治会名	○○○○区
区自治会長名	○○ ○○

地域美化推進事業補助金交付申請書

太宰府市地域美化推進事業補助金交付規則第５条の規定に基づき、次のとおり関係書類を添えて交付申請します。

記

１　事　 　業　 　名		地域美化推進事業

２　補助金交付申請額	　			　　　　５０，０００円
※補助金交付限度額は50,000円です。（50,000円以下で記入してください。）
※本事業をご活用いただき、できる限り各自治会の事業費は50,000円以上で申請してください。（50,000円以下で申請されると変更交付申請が生じる可能性が高くなります。）
※自治会の環境美化活動に資するため、できる限り必要な物品購入や委託等にご活用ください。

３　添付書類（別紙１）	　　　　　　　　　　　　地域美化推進事業計画書

[bookmark: _GoBack]別紙１（様式第１号関係）記入例（地域美化推進事業計画）書）書）

（区自治会名：○○○○区自治会）
地域美化推進事業計画書

	事 業 区 分
	予 算 額（事業経費）
	経 費 明 細

	（地域美化啓発事業）
○啓発看板設置事業

○住民啓発事業

看板設置費
7,000円

チラシ作成費
3,000円

（小計　10,000円）

もえないごみ集積所
看板製作費一式  　7,000円

犬のふん啓発チラシ作成一式
　　　　　　　　　3,000円

	（地域美化活動）
○花壇整備事業

花壇整備費 10,000円

（小計　10,000円）

ブロック等購入一式 5,000円

花苗等消耗品一式　5,000円

	（地域清掃活動）
○清掃事業

備品等購入費32,000円

消耗品等購入1,000円

（小計　33,000円）

草刈機購入費	　　30,000円
燃料費一式　　 　 2,000円

軍手等消耗品一式　1,000円

合　　計

５３，０００円

※予算額は、予定のため1,000円単位での記入をお願いします。

様式第３号（第７条関係）記入例（補助金変更交付申請）書）

令和　 年　 月　 日

太宰府市長 殿

区自治会名	○○○○区
区自治会長名	○○ ○○

地域美化推進事業補助金変更交付申請書
当初補助金交付申請後、市からの交付決定通知書の日付及び番号を書いてください。
※ただし、不明の場合は空欄にしてください。

令和　 年　 月　 日付け ７太環第   号で補助金交付決定通知を受けた地域美化推進事業補助金について、その内容を変更したいので、次のとおり関係書類を添えて変更交付申請します。

記

１　変更交付申請の内容（別紙１）

２　変更を必要とする理由（該当箇所に〇印を付けてください）
（1）補助金申請内容に変更が生じるため。
（2）補助金交付決定額に変更が生じるため。

３　補助金交付申請額
	交付決定額	５０，０００円
	交付変更申請額	４６，０００円
	差引増（減）額	４，０００円

別紙１（様式第３号関係）記入例（変更交付申請の内容）

（区自治会名：○○○○区自治会）
変更交付申請の内容

	申請内容（変更前）
	変更申請内容（変更後）

	事 業 区 分
	経費明細
	事 業 区 分
	経費明細

	（地域美化啓発事業）
○啓発看板設置事業

○住民啓発事業

看板製作費一式
7,000円

チラシ作成一式
3,000円

（小計10,000円）

啓発看板設置事業

看板製作費一式
8,000円事業中止や軽微な金額変更の場合は、変更交付申請の必要はありません。

（小計8,000円）

	（地域美化活動）
○花壇整備事業

ブロック等購入一式
5,000円
花苗等消耗品一式
5,000円
（小計10,000円）

○花壇整備事業

①申請内容の変更

ブロック等購入一式
4,000円
花苗等消耗品一式
4,000円
（小計8,000円）

	（地域清掃活動）
○清掃事業

草刈機購入費
27,000円
燃料費一式 2,000円

消耗品購入 1,000円

（小計30,000円）

○清掃事業

②交付決定額変更の変更

掃除用具収納庫
設置費一式
30,000円

（小計30,000円）

合　　計

５０，０００円

合　　計

４６，０００円

※ 変更する事項を主に書いてください。

様式第５号（第８条関係）記入例（実績報告書）

令和　 年　 月　 日実績報告書は、事業（委託や購入等）すべての事業
の完了後３０日以内または当該年度３月末までの
いずれか早い時期に提出してください。

太宰府市長 殿

区自治会名　　　　○○○○区
区自治会長名　　　○○ ○○

地域美化推進事業実績報告書
当初補助金交付申請後、市からの交付決定通知書の日付及び番号を書いてください。
また、変更交付申請をした場合は、変更交付決定通知書の日及び番号を書いてください。
※ただし、不明の場合は空欄にしてください。

令和　 年　 月　 日付け ７太環第　  号で交付決定通知のあった地域美化推進事業が完了したので、次のとおり関係書類を添えて実績報告します。

記

１　補助金交付決定額		　　　５０，０００　円
※補助金交付限度額は５０，０００円です。
※決算額（事業費総額）		（　５４，５４０　円）
２　添付書類
（1）事業実施報告書（別紙1）	1部
（2）経費明細書書類（領収書写し等）	1部
（3）請求書	1部

別紙１（様式第５号関係）記入例（事業実施報告書）

（区自治会名：○○○○区自治会）

事 業 実 施 報 告 書

※ 経費明細について、レシート等で内容が確認できるものは記載の必要はありません。

	事 業 区 分
	決算額（事業費総額）
	経 費 明 細

	（地域啓発）
○啓発看板設置事業

○住民啓発事業

啓発看板設置費
7,560円

啓発チラシ作成費
2,700円

（小計　10,260円）

もえないごみ集積所
看板製作費一式    7,560円

犬のふん啓発チラシ作成一式
2,700円

	（地域美化活動）
○花壇整備事業

花壇整備費 9,180円

（小計9,180円）

ブロック等購入　　5,400円
花苗等消耗品一式  3,780円

	（地域清掃活動）
○地域清掃事業

備品等購入関係費
34,560円

消耗品購入　　 540円

（小計 35,100円）

草刈機購入費　　32,400円
草刈機燃料一式　 2,160円

軍手購入一式　　　 540円

合　　計

５４，５４０円